

NBDC ポータル サイトポリシー新旧対照表

項目	改訂後	現在
■本サイトについて		
	<p>本サイトは、ライフサイエンスデータベース統合推進事業を実施している、国立研究開発法人科学技術振興機構バイオサイエンスデータベースセンター（以下、「NBDC」といいます。）が運営・管理しています。本事業のサービスや成果、並びに、その前身であるバイオインフォマティクス推進センター事業（BIRD）、文部科学省委託研究開発事業「統合データベースプロジェクト」の成果を公開しています。</p>	<p>本サイトは文部科学省委託研究開発事業「統合データベースプロジェクト」の成果およびバイオインフォマティクス推進センター事業（BIRD）を一体化したライフサイエンスデータベース統合推進事業（以下、「本事業」といいます。）の成果を公開するために開設されたものです。その運営・管理は本事業の実施機関である、国立研究開発法人科学技術振興機構バイオサイエンスデータベースセンター（以下、「NBDC」といいます。）が行っています。</p>

項目	改訂後	現在
■個人情報		
1.情報の取得	<p>JST では、本サイトにアクセスされたユーザーの IP アドレス、クッキー情報やユーザーがご覧になったページ、ユーザーのご利用環境などの情報（以下、「アクセス情報」といいます。）をユーザーのブラウザから自動的に受け取り、サーバーに記録します。なお、業務上の必要により「独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律」及びその他の法令（以下、「個人情報保護法等」といいます。）に定められた個人情報（以下、「個人情報」といいます。）を取り扱う場合には、これを適正な手段により取得します。</p> <p>なお、JST は、本サイトにおいて Google 社が提供する Web アクセス解析ツール（以下「Google アナリティクス」という。）を使用しています。この際、アクセス情報が Google に収集される可能性があります。Google アナリティクスでデータが収集、処理される仕組みについては、以下を参照してください。</p> <p>ユーザーが Google パートナーのサイトやアプリを使用する際の Google によるデータ使用</p> <p>https://www.google.com/intl/ja/policies/privacy/partners/</p>	<p>JST では、本サイトにアクセスされたユーザーの IP アドレス、クッキー情報やユーザーがご覧になったページ、ユーザーのご利用環境などの情報（以下、「アクセス情報」といいます。）をユーザーのブラウザから自動的に受け取り、サーバーに記録します。なお、業務上の必要により「独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律」及びその他の法令（以下、「個人情報保護法等」といいます。）に定められた個人情報（以下、「個人情報」といいます。）を取り扱う場合には、これを適正な手段により取得します。</p>
2.情報の利用目的	<p>JST は、取得した情報を、以下の目的で利用します。なお、取得した情報が個人情報である場合には、個人情報保護法等により認められる事由がある場合を除き、ご本人の同意がない限り、この範囲を超えて個人情報を利用することはありません。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・NBDC におけるウェブサイトその他のサービスの提供、サービス内容の向上のため ・NBDC の情報提供元などに、どのような情報、サービスなどを掲載または提供していただくことが効果的であるかを分析して提供するために、ユーザー属性に関する情報を分析したり、分析のためのアンケートの対象の抽出を行ったりするなどして利用する場合があります。なお、個人が特定されるような情報が分析結果に含まれることはありません。 ・研究会、講演、セミナー、その他の催し物等のご案内 ・ユーザーからのお問い合わせへの対応 ・その他、上記の利用目的に付随する目的 <p>Google 社によるアクセス情報の利用については、1.に示した Google 社の Web ページを参照してください。</p>	<p>JST は、取得した情報を、以下の目的で利用します。なお、取得した情報が個人情報である場合には、個人情報保護法等により認められる事由がある場合を除き、ご本人の同意がない限り、この範囲を超えて個人情報を利用することはありません。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・NBDC におけるウェブサイトその他のサービスの提供、サービス内容の向上のため ・NBDC の情報提供元などに、どのような情報、サービスなどを掲載または提供していただくことが効果的であるかを分析して提供するために、ユーザー属性に関する情報を分析したり、分析のためのアンケートの対象の抽出を行ったりするなどして利用する場合があります。なお、個人が特定されるような情報が分析結果に含まれることはありません。 ・研究会、講演、セミナー、その他の催し物等のご案内 ・ユーザーからのお問い合わせへの対応 ・その他、上記の利用目的に付随する目的